
 
母子健康手帳の交付について（2026年度） 

屋久島町では、下記日程で母子健康手帳の交付を行っています。 

 

場所 時間 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 

本庁 
（相談室 1） 

 9：00 
10：00 
11：00 

 
7日(火) 

14日(火) 
21日(火) 
28日(火) 

 

12日(火) 
19日(火) 
26日(火) 

2日(火) 
9日(火) 

16日(火) 
23日(火) 

7日(火) 
14日(火) 
21日(火) 
28日(火) 

4日(火) 
18日(火) 
25日(火) 

1日(火) 
8日(火) 

15日(火) 
29日(火) 

                             2027年 

場所 時間 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月 

本庁 
（相談室 1） 

 9：00 
10：00 
11：00 

6日(火) 
13日(火) 
20日(火) 
27日(火) 

10日(火) 
17日(火) 
24日(火) 

1日(火)  
8日(火) 

15日(火) 
22日(火) 

5日(火) 
12日(火) 
19日(火) 
26日(火) 

 
2日(火) 
9日(火) 

16日(火) 
 

2日(火) 
9日(火) 

16日(火) 
23日(火) 

 

 

 

 

 

＊ 予約制です。やくしま子育てアプリからご予約ください。 

＊ 交付に来られる際には、この用紙（「妊娠届出書」）をご持参下さい。 

＜連絡先＞ 屋久島町役場 こども家庭センター  ℡43－5900(内線 169) 直通 43－5294 

・心拍が確認できましたら、早めに妊娠の届出をしましょう。 

・母子健康手帳の交付時には、妊婦健診等を公費で受けられる受診券や、助産師による相談、産前教室の紹介、各種

の情報提供などを受けることができます。 

・妊婦健診は必ず受けましょう。 

 少なくとも毎月１回（妊娠 24 週以降には２週間に１回、さらに妊娠 36 週以降は毎週１回）、医療機関などで、

健康診査を受けましょう。 

☆交付には１時
間程度かかりま
す。 

余裕を持ってお
越しください。 

 

☆パートナー、

ご家族の方の同

席を歓迎しま

す。 

要予約 

（やくしま子育てアプリ） 

地域の子育て情報→子育て

イベント→ご希望の時間帯

の母子健康手帳交付を選択 

Android iPhone 


